PAGE
2

Заседание комиссии по социальным вопросам Молодежного парламента
Вяземского района Смоленской области
П Р О Т О К О Л
3 марта 2017 года
16:30,
г. Вязьма

Присутствовали: 5 человек.
Позлевич И.В., Киселева М.В., Жук Я.Н., Нечаева В.И., Чёрикова А.В.
Присутствовали:
Хомайко Полина Викторовна        -     Председатель Вяземского районного Совета депутатов.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1 Об избрании Заместителя Председателя Молодежного парламента Вяземского района Смоленской области при Вяземском районном Совете депутатов.

2 Об избрании секретаря Заместителя Председателя комиссии по социальным вопросам Молодежного парламента Вяземского района Смоленской области при Вяземском районном Совете депутатов.
3  Об утверждении плана работы комиссии по социальным вопросам на 2017 год.

Повестка дня принимается за основу.
Голосовали: «за» -  единогласно (5).

Повестка дня принимается в целом.
1.СЛУШАЛИ: Об избрании Заместителя Председателя комиссии по социальным вопросам.
ВЫСТУПИЛИ:

Жук Я.Н. предложил кандидатуру Позлевича И.В. на должность Заместителя Председателя комиссии по социальным вопросам.
Голосовали: «за» – 5, против – 0, воздержались – 0.

РЕШИЛИ: Избрать Заместителем Председателя комиссии по социальным вопросам Молодежного парламента при Вяземском районном Совете депутатов Позлевича И.В.
2.СЛУШАЛИ: Об избрании секретаря комиссии по социальным вопросам Молодежного парламента Вяземского района Смоленской области при Вяземском районном Совете депутатов.
ВЫСТУПИЛИ:

Жук Я.Н. предложил кандидатуру Киселёвой М.В. на должность секретаря комиссии по социальным вопросам.
Голосовали: «за» – 5, против – 0, воздержались – 0.
РЕШИЛИ: Избрать секретарём комиссии по социальным вопросам Молодежного парламента Вяземского района Смоленской области при Вяземском районном Совете депутатов Киселёву М.В.
3.СЛУШАЛИ: Об утверждении плана работы комиссии по социальным вопросам на 2017 год.
ВЫСТУПИЛИ:

Жук Я.Н. предложил внести в план мероприятия по пропаганде в среде молодёжи отказа от вредных привычек, а также начать разработку проекта проведения дворовых игр на улицах города.
Чёрикова А.В. рассказала о своём проекте творческой студии для молодёжи, которая могла бы расположиться в здании будущего Молодёжного досугового центра.

Позлевич И.В. предложил рассмотреть свой проект, направленный на помощь молодым семьям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, и подключить к его реализации общественную организацию «Смоленское родительское движение».
Хомайко П.В. предложила организовать в социальной сети конкурс фотографий для молодых семей под эгидой Молодёжного парламента, победителей которого можно будет наградить на торжествах, посвящённых Дню города.

Решением большинства членов комиссии утверждение плана мероприятий на 2017 год было перенесено на следующее заседание.

Голосовали: «за» – 5, против – 0, воздержались – 0.
РЕШИЛИ: Перенести вопрос об утверждении плана работы комиссии по социальным вопросам на 2017 год на следующее заседание, которое состоится 22 марта.
Протокол вела
                            Киселёва М.В.